中国医药教育协会
药教协字[2016]第080号
[image: image1.png]

关于举办预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播相关业务

培训班的通知

各有关单位：

艾滋病是一种危害性极大的传染病，尤其是近年来,我国艾滋病感染者和病人呈逐年上升趋势，并从高危人群向一般人群扩散,通过母婴传播途径感染的比例也在增加。若不采取预防干预措施，感染了艾滋病病毒的母亲，生下染有艾滋病病毒婴儿的比例很大,严重威胁着广大妇女和儿童的健康。因此,预防艾滋病母婴传播是保护儿童免遭艾滋病侵害、减少儿童感染艾滋病的重要措施。

为进一步规范预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播工作，提高预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播的能力，最大程度地减少因艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播造成的儿童感染，改善妇女、儿童的生活质量及健康水平。经研究，中国医药教育协会决定举办“预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播相关业务培训班”。届时将邀请国内权威专家学者介绍我国预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播的知识和经验，共同研讨交流技术和方法，提高服务能力和工作质量。现将有关具体事宜通知如下：

一、参加对象：

全国各地卫生计生委（局）主管领导、妇社科、基妇科妇幼卫生管理人员及骨干；妇幼保健院（所）领导、妇产科、保健科、艾防办、艾滋病母婴阻断项目管理人员；各地方人民医院、社区卫生服务中心、卫生院以及从事预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播工作的相关人员

二、培训内容：

   1.全国预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播工作进展

   2.预防艾滋病母婴传播的基本内容和要求

   3.预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播干预技术

   4.预防艾滋病母婴传播孕产期保健与抗病毒药物的应用

   5.预防艾滋病母婴传播中的职业暴露和预防

   6.预防艾滋病、梅毒乙肝母婴传播相关信息管理

   7.HIV感染母婴传播的阻断孕产期处理

   8.预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播信息数据指标分析

   9.梅毒、乙型肝炎病毒母婴传播的预防

   10.预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播先进经验交流

三、地点与时间：

西宁市  2016年7月16日-7月21日（16日报到，17日开始上课）
学分授予：
    该培训为国家级I 类继续医学教育项目，授予学分 6 分
收费标准与报名办法：
   参加培训的每位同志须交培训费、资料费、会务费和证书费1180元，统一开具报销凭证，回单位报销。请各单位接此通知后，积极组织有关人员参加，会务组将根据报名表寄发报到通知，详告具体培训地点、乘车路线、接站、食宿及日程安排等具体事宜。请在报名截止日期前将填写好的报名表发送到会务组邮箱。

    联系人：邓老师         手机：15711122859
电话：010-61995318     邮箱：941600410@qq.com
QQ在线咨询：941600410

  中国医药教育协会

                                            二0一六年六月二日

附件：

预防艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播相关业务培训班报名回执表
	单位名称

	区    号

	通讯地址

	邮政编码

	联系人

	职 务

	电     话

	电子信箱

	传     真

	姓名
	性 别
	职 务
	部门
	电话
	手     机
	QQ或邮箱

	住宿标准
	□单间                 □合住

	联系人：邓老师
电话：010-61995318
手机：15711122859

报名邮箱:941600410@qq.com
	备注: 请各单位接此通知后,积极组织本系统、本单位相关医护人员报名参加。此表复印有效，请用正楷字填写。